
Obsah

Úvod 15

Plochy, w id g e ty  a t la č ítk a  17
1 .  Jak změnit pozadí plochy 17

2 .  Proč nepoužívat animované tapety 17

3 .  Jak vytvo řit vlastní tapetu 18

4 .  Jak pracovat s pohotovostními plochami 18

5 .  Jak zm ěnit počet ploch 19

6 .  Jak vytvořit složku na ploše 19

7 .  Personalizované názvy složek 20

8 .  Co jsou w idgety 20

9 .  Kde najdu dostupné w idgety 20

1 0 .  Úprava velikosti a nastavení w idgetu 21

1 1 .  Kam zmizely w idgety 22

1 2 .  Jak přidat w idget na zamykací obrazovku 22

1 3 .  Změna pořadí w idgetů na zamykací obrazovce 23

1 4 .  Jak zrušit w idgety na zamykací obrazovce 23

1 5 .  Kde vypnout automatické otáčení obrazovky 24

1 6 .  Jak zobrazit upozornění 24

1 7 .  Jak obnovit zmeškaná oznámení 24

1 8 .  Zástupci aplikací v panelu oznámení 25

1 9 .  Kam zmizela ovládací tlačítka 26

2 0 .  Jaké funkce mají jednotlivá tlačítka 26

2 1 .  Kde je tlačítko Menu 27

2 2 .  Jak se přepínat mezi aplikacemi 28

2 3 .  Jak pracovat se spuštěnými aplikacemi 28

2 4 .  Nastavení spořiče obrazovky 29

2 5 .  Vlastní konfigurovatelné w idgety 30

2 6 .  Co je to launcher 30

2 7 .  Jak aktivovat lupu 31

2 8 .  Automatická úprava tep lo ty  barev 32



6 Obsah

N astaven í a přizpůsoben í 33
2 9 .  Co potřebuji p ři prvním spuštění zařízení 33

3 0 .  Jak kompletně vymazat zařízení 33

3 1 .  Jak najít ztraceně zařízení 34

3 2 .  Jak smazat zařízení na dálku 35

3 3 .  Která data zabírají nejvíc místa v úložišti 35

3 4 .  Jak zvětšit tex t nabídek 36

3  5 .  Vizuální zpětná vazba na dotyky 36

3 6 .  Jak zobrazit Možnosti pro vývojáře 36

3 7 .  Jak zrychlit zařízení 37

3 8 .  Ve volbě jazyka chybí čeština 37

3 9 .  Nastavení lim itu  v dialogovém okně 37

4 0 .  Zapomenuté odemykací gesto 38

4 1 .  Jak na odemknutí obličejem 39

4 2 .  Způsoby připojení к počítači 39

4 3 .  Senzory jako p raktičtí pomocníci 40

4 4 .  Co s nereagujícím zařízením 41

4 5 .  Jak se správně starat o baterii 41

4 6 .  Jak še třit baterii 41

4 7 .  Co nejvíc„žere" baterii 42

4 8 .  Jak tmavé pozadí šetří baterii 43

4 9 .  Jak zobrazit zbývající kapacitu baterie v procentech 43

5 0 .  Ukazatel stavu zařízeni v podobě linek 44

5 1 .  Proč se můj tab le t nenabíjí 44

U živatelské účty 45
5 2 .  Jak přidat primární účet Google 45

5 3 .  Jak přidat další účty Google 46

5 4 .  Kolik zbývá dostupného místa na Disku Google 46

5 5 .  Jak se odhlásit od účtu Google v aplikaci 47

5 6 .  Obnovení přístupu к  účtu Google 48

5 7 .  Přihlášení к několika účtům Google najednou 48

5 8 .  Adresy služeb 49

5 9 .  Jak používat účty Google Apps 49

6 0 .  Manuální spuštění synchronizace 50

6 1 .  Synchronizace kalendáře a kontaktů se službou Outlook.com 50

6 2 .  Jak nastavit další uživatelský účet na tabletu 51

6 3 .  Omezené profily 51



Obsah 7

6 4 .  Jak smazat historii vyhledávání pomocí Googlu 52

6 5 .  Hledání pomocí aplikace Vyhledávání Google 52

6 6 .  Nastavení vyhledávání pomocí Googlu 53

6 7 .  Rychlý přístup к Vyhledávání Google 53

68. Co o mně Google ví 54

Google Play 55
6 9 .  Jak stahovat bezplatné aplikace 55

7 0 .  Jak nakupovat aplikace 55

7 1 .  Jak v rá tit zakoupenou aplikaci 56

7 2 .  Jak stáhnout aplikaci přímo ze seznamu v Google Play 57

7 3 .  Automatická aktualizace aplikací 57

7 4 .  Instalace aplikace mimo Google Play 58

7 5 .  К čemu slouží Můj seznam přání 59

7 6 .  Jak sledovat slevy v Google Play 59

7 7 .  Proč je dobré aplikaci po stažení hned spustit 60

7 8 .  Jak vymazat h istorii vyhledávání v Obchodě Play 60

7 9 .  Omezení stahování určitých aplikací z Google Play 60

8 0 .  Proč vypnout automatickou synchronizaci před instalací některých aplikací 61

8 1 .  Jak v aplikacích a hrách vypnout reklamu 61

8 2 .  Zabezpečení před náhodnými nákupy na Google Play 62

8 3 .  Bude aplikace fungovat na mém zařízení? 62

8 4 .  Jak spravovat zařízení v Google Play 63

8 5 .  Zobrazení zakoupeného obsahu na Google Play 63

8 6 .  Zobrazení staženého obsahu na Google Play 64

8 7 .  Co jsou nákupy v aplikaci 64

8 8 .  Kde z jistit, zda aplikace obsahuje nákupy v aplikaci 65

8 9 .  Nákupy v aplikaci na sekundárním účtu 65

9 0 .  Přidáni a přejmenování platební karty 66

9 1 .  Bezpečné nákupy na Google Play a Internetu 66

Správa ap likac í 67
9 2 .  Nejčastější řešeni problému 67

9 3 .  Co je to ROM 67

9 4 .  Co je to ROOT 67

9 5 .  Grafické zobrazení verze systému 68

9 6 .  Kde z jis tit verzi systému 68

9 7 .  Doba běhu zařízení 69

9 8 .  Spuštění zařízení v nouzovém režimu 69



Obsah

9 9 .  Kdy instalovat aktualizace systému 70

1 0 0 .  Jak spravovat aplikace 71

1 0 1 .  Jak odinstalovat aplikaci 71

1 0 2 .  Vzdálená instalace aplikací z počítače 72

1 0 3 .  Jak nastavit výchozí aplikaci 72

1 0 4 .  Jak přesunout aplikaci na kartu 73

1 0 5 .  Jak odstranit předinstalované aplikace 74

1 0 6 .  Jak a kdy vymazat cache aplikace 74

1 0 7 .  Deaktivace oznámení pro jednotlivé aplikace 75

1 0 8 .  Kde z jis tit informace o nainstalované aplikaci 75

1 0 9 .  Ověřování aplikací a ochrana před škodlivým softwarem 76

Bezdrátové m odu ly  77
1 1 0 .  Co znamenají zkratky 2G/3G/4G 77

1 1 1 .  CojetoLTE 77

1 1 2 .  Pojmenovánía nastavení jednotlivých SIM 78

1 1 3 .  Volba výchozí SIM 78

1 1 4 .  Volba SIM do příslušných slotů 79

1 1 5 .  Sdílení mobilního připojení к Internetu 79

1 1 6 .  Jak šetřit mobilní data 80

1 1 7 .  Přesné nastavení lim itu  mobilních dat 81

1 1 8 .  К čemu slouží režim V letadle 82

1 1 9 .  Jak z jis tit dostupné Wi-Fi sítě v okolí 82

1 2 0 .  Jak bezdrátově přenášet soubory mezi zařízením a počítačem 83

1 2 1 .  Jak še třit baterii řízením Wi-Fi 83

1 2 2 .  Hledání sítí při vypnuté Wi-Fi 83

1 2 3 .  Volba frekvence Wi-Fi 84

1 2 4 .  Jak z jis tit heslo uložené Wi-Fi sítě 84

1 2 5 .  Jak se rychle znovu přihlásit к  síti 85

1 2 6 .  CojeNFC 86

1 2 7 .  Změna názvu zařízení pro Bluetooth 86

1 2 8 .  Jak používat Android Beam 86

1 2 9 .  Změna názvu zařízení pro Wi-Fi 87

1 3 0 .  Kde z jis tit síťové adresy zařízení 88

1 3 1 .  Přepínače v panelu oznámení 88

1 3 2 .  Pokročilá diagnostika sítě 88



Obsah 9

Práce s te x te m , poznám ky 89
1 3 3 .  Jak pracovat s textem 89

1 3 4 .  Jak efektivně přesunout blok textu 89

1 3 5 .  Jak napsat speciální znaky 90

1 3 6 .  Jak přidat slovo do slovníku 90

1 3 7 .  Kde vypnout kontrolu pravopisu 90

1 3 8 .  Kde nastavit výchozí klávesnici 91

1 3 9 .  Jak přepnout klávesnici 91

1 4 0 .  Kde povolit režim swype pro výchozí Klávesnici Google 92

1 4 1 .  Doplnění textu o emotikony 92

1 4 2 .  Jak změnit rozložení klávesnice 92

1 4 3 .  Jak smazat doplňkově slovníky 93

1 4 4 .  Úprava osobního slovníku 94

1 4 5 .  Zobrazeni dalších návrhů oprav 94

1 4 6 .  Jak rychle vytvořit poznámku 95

1 4 7 .  Změna poradí položek v seznamu v Google Keep 95

1 4 8 .  Změna chování seznamů v Google Keep 95

1 4 9 .  Jak duplikovat poznámku 96

1 5 0 .  Rychlá archivace poznámek 97

1 5 1 .  Převod poznámky na seznam a zpět 97

1 5 2 .  Obnova vyplněného seznamu 97

1 5 3 .  Klávesové zkratky Google Keep na webu 97

1 5 4 .  M ultip latform ní systém na poznámky 98

1 5 5 .  Jak vytvořit poznámku přímo na ploše 98

1 5 6 .  Kancelářský balík o ffline 99

1 5 7 .  Microsoft Office na Androidu 100

1 5 8 .  Vytváření dokumentů Office v Dokumentech Google 100

Úložiště a cloud 103
1 5 9 .  Paměťové karty a jak se v nich vyznat 103

1 6 0 .  USB kabely a jak se v nich vyznat 103

1 6 1 .  К čemu slouží jednotlivé složky v úložišti zařízení 104

1 6 2 .  Jak se vyznat v adresářové struktuře zařízení 105

1 6 3 .  Jak snadno rozšířit úložiště 106

1 6 4 .  Kam um ístit vlastní vyzvánění 106

1 6 5 .  Vzdálený přístup к  počítači 107

1 6 6 .  Skener do doudu 107

1 6 7 .  Proměna fotoaparátu v jednoduchý skener 108



10 Obsah

1 6 8 .  Změna složky aplikace Disk Google na počítači 108

1 6 9 .  Výběr složek Disku Google к synchronizaci s počítačem 109

1 7 0 . Disk Google jako jednoduchý hosting 109

1 7 1 .  Práce se složkami na Disku Google 110

1 7 2 .  Synchronizace sdílených souborů v Disku Google 110

1 7 3 .  Stažení kopie souboru z Disku Google 111

1 7 4 .  Offline kopie souborů z Disku Google 111

1 7 5 .  Vytváření a úprava dokumentů na Disku Google v zařízení 111

1 7 6 .  Pravidelná aktualizace souborů na Disku Google 112

1 7 7 .  Offline kopie doudu 113

1 7 8 .  Dvoupanelový správce souborů 113

K ontakty , te le fo n  a zp rávy  115
1 7 9 .  Karty SIM a jak  se v nich vyznat 115

1 8 0 .  Přidružení kontaktu к  SIM 116

1 8 1 .  Kam ukládat kontakty 116

1 8 2 .  Nastavení specifického vyzváněcího tónu pro kontakt 117

1 8 3 .  Nastavení řazení a zobrazení kontaktů 117

1 8 4 .  Jak vytvo řit kontakt na ploše 118

1 8 5 .  Jak sloučit/rozdělit kontakty 118

1 8 6 . Možnosti zobrazení detailu kontaktu 119

1 8 7 . Jak přesunout kontakty do nového telefonu 120

1 8 8 .  Vyhledávání kontaktů v aplikaci Telefon 120

1 8 9 .  Jak odm ítnout hovor s odesláním SMS 120

1 9 0 .  Úprava rychlých odpovědí na příchozí hovor 121

1 9 1 .  Jak nastavit u SMS a MMS doručenky 121

1 9 2 .  Jak vypnout SMS v aplikaci Hangouts 121

1 9 3 .  Automatické mazání zpráv 122

1 9 4 .  Jak změnit zvuk SMS 122

1 9 5 .  Další možnosti práce se zprávou 122

1 9 6 .  Zobrazení podrobností zprávy 123

1 9 7 .  SMS jsou dražší než obvykle 123

1 9 8 .  Jak přesunout SMS do nového telefonu 124

K alendář, úko ly  a hod iny 125
1 9 9 .  К čemu slouží více kalendářů v rámci účtu Google 125

2 0 0 .  Možnosti zobrazení v aplikaci Kalendář 125

2 0 1 .  Jak zobrazit další kalendáře z účtu Google 125

2 0 2 .  Jak sledovat cizí kalendáře 126



Obsah 11

2 0 3 .  Sdílení kalendářů 126

2 0 4 .  Kde hledat zajímavé kalendáře 127

2 0 5 .  Odebrání sledovaného kalendáře 127

2 0 6 .  Elegantní kalendář pro m in im alisty 128

2 0 7 .  Sofistikovaný kalendář pro náročné 128

2 0 8 .  Kde jsou úkoly od Googlu 128

2 0 9 .  Úkoly Google na Androidu 129

2 1 0 .  M ultip latform ní úkolovník s možností synchronizace 129

2 1 1 .  Nastavení formátu data a času 129

2 1 2 .  Nastavení automatické aktualizace data a času 130

2 1 3 .  Změna stylu hodin 130

2 1 4 .  Jak odstranit nastavený budík 130

2 1 5 .  Kde nastavit čas, po kterém začne budík opět vyzvánět 131

2 1 6 .  Východ a západ slunce pomocí w idgetu 131

In te rn e t a e -m a il 133
2 1 7 .  Monitorování přenesených dat 133

2 1 8 .  C o je to d o u d  134

2 1 9 .  Synchronizace záložek a historie webového prohlížeče s počítačem 134

2 2 0 .  Jak smazat historii prohlížeče Chrome 135

2 2 1 .  Jak vytvořit záložku v prohlížeči Chrome 135

2 2 2 .  Jak přidat záložku na plochu 135

2 2 3 .  Jak přecházet na telefonu mezi otevřenými kartam i v Chrome 136

2 2 4 .  Rychlé hledání na zobrazené stránce 136

2 2 5 .  Jak zrychlit prohlížeč Chrome 137

2 2 6 .  Speciální příkazy v prohlížeči Chrome 137

2 2 7 .  Nastavení intervalu synchronizace v Gmaiiu 138

2 2 8 .  Nastavení intervalu synchronizace e-mailu 138

2 2 9 .  Nastavení podpisu v aplikaci Gmail 139

2 3 0 .  Nastavení podpisu v aplikaci E-mail 139

2 3 1 .  Nastavení archivace a mazání v Gmaiiu 139

2 3 2 .  Chování Gmaiiu po smazání zprávy 140

2 3 3 .  Jak v Gmaiiu označit více e-mailů 140

2 3 4 .  Úprava upozornění Gmaiiu 140

2 3 5 .  Jak změnit zvuk příchozího e-mailu 141

2 3 6 .  Pokročilé vyhledávání v Gmaiiu 141

2 3 7 .  Jak v Gmaiiu zobrazit pouze nepřečtené e-maily 143

2 3 8 .  E mailová schránka na Seznam.cz 143



12 Obsah

Fotoapará t a obrázky 145
2 3 9 .  Jak dělat perfektní fotky 145

2 4 0 .  Jak vypnout zvuk uzávěrky fotoaparátu 146

2 4 1 .  Jak rychle spustit fotoaparát 146

2 4 2 .  Focení pro leváky 147

2 4 3 .  Proměna zařízení v zrcadlo 147

2 4 4 .  Rychlé použití fo tky 147

2 4 5 .  Jak prom ěnit zařízení ve fotorámeček 148

2 4 6 .  Jak vytvo řit snímek obrazovky 148

2 4 7 .  Jednoduché úpravy obrázků 148

2 4 8 .  Pokročilé úpravy obrázků 149

2 4 9 .  Jak ovládat fo tky v Galerii 149

2 5 0 .  Zařízení nevidí nově nahraná multimédia 149

2 5 1 .  Jak skrýt složku obrázků v Galerii 150

2 5 2 .  Automatická záloha fotek do doudu (Dropbox) 151

2 5 3 .  Automatická záloha fotek do doudu (OneDrive) 152

H udba a v ideo 153
2 5 4 .  Nákup hudby na Hudba Play 153

2 5 5 .  Jak stáhnout již  zakoupenou hudbu do zařízení 154

2 5 6 .  Co obsahuje hudební knihovna 154

2 5 7 .  Nahrávání vlastní hudby do Hudby Play 155

2 5 8 .  Nastavení přenosu u Hudby Play 155

2 5 9 .  Jaký zvolit hudební přehrávač 156

2 6 0 .  Přehrávání hudby podle adresářové struktury 156

2 6 1 .  Poslech rádia přes Internet 156

2 6 2 .  Sledování videa na YouTube na zařízení 157

2 6 3 .  Historie sledování na YouTube 157

2 6 4 .  Historie vyhledávání (YouTube) 158

2 6 5 .  Filtrování výsledků vyhledávání (YouTube) 158

2 6 6 .  Zapnutí a vypnutí zobrazení titu lků  (YouTube) 159

2 6 7 .  Změna písma a formátu t itu lk ů  (YouTube) 159

2 6 8 .  Odkaz na kanál YouTube do RSS 160

2 6 9 .  Vzdělávací videa v angličtině 160

2 7 0 .  Videa s externím i t itu lky 160

2 7 1 .  Změna kódování titu lků 161

2 7 2 .  Jak vypnout zobrazování titu lků 161

2 7 3 .  Výběr audiostopy u videa 161

2 7 4 .  Dálkové ovládání VLC na počítači 162



Obsah 13

2 7 5 .  Jak sledovat na zařízení televizi 163

2 7 6 .  Přehráváni videa přes sít'Wi-Fi 163

Elektronické kn ihy a přek lad  165
2 7 7 .  Nákup knih na Knihy Piay 165

2 7 8 .  Čtení knih v rámci Knihy Play na Androidu 166

2 7 9 .  Čtení knih v rámci Knihy Play na počítači 167

2 8 0 .  Čtení knih v rámci Knihy Play na iOS 167

2 8 1 .  Gesta při čtení knih v Knihy Play 167

2 8 2 .  Vloženi záložky do knihy 167

2 8 3 .  Přechod mezi kapitolam i 168

2 8 4 .  Rychlý přístup ke knihám pomocí w idgetu 168

2 8 5 .  Jak spravovat svou knihovnu na Knihy Play 169

2 8 6 .  Nahrávání vlastních knih do Knih Play 169

2 8 7 .  Staženi knih z Knihy Play do čtečky 169

2 8 8 .  Jak vytvořit a číst vlastní komiksy 170

2 8 9 .  Synchronizace knih napříč platform ami 170

2 9 0 .  Přístup к článkům na Internetu bez připojení 171

2 9 1 .  Jak číst na Androidu časopisy 172

2 9 2 .  Základy práce s Překladačem Google 173

2 9 3 .  Jak používat Překladač Google offline 174

2 9 4 .  Kolik zabírají stažené jazykové balíčky v Překladači Google 174

2 9 5 .  Pokročilé metody vstupu překladače Google 175

2 9 6 .  Jak pracovat se slovníčkem frází a historií Překladače Google 176

2 9 7 .  Synchronizace slovníku frází 176

M ap y a navigace 177
2 9 8 .  Informace o poloze 177

2 9 9 .  CojetoGPS 178

3 0 0 .  CojetoHUD 178

3 0 1 .  Zobrazení aktuální polohy podle GPS 178

3 0 2 .  Tachometr jako v supersportu 179

3 0 3 .  Jak ovládat mapu v aplikaci Mapy 179

3 0 4 .  Jak stáhnout část mapy 180

3 0 5 .  Jak sdílet polohu na mapě 180

3 0 6 .  Jak zobrazit další výsledky vyhledávání v mapách 181

3 0 7 .  Změna jednotek v mapách 181

3 0 8 .  Zobrazení aktuálního provozu v mapách 182

3 0 9 .  Jak aktivovat na mapách Street View 183



14 Obsah

Praktické ap likace 185
3 1 0 .  Jak prom ěnit zařízení ve svítilnu 185

3 1 1 .  Jak rychle zapnout svítilnu 185

3 1 2 .  Úprava notifikační diody 186

3 1 3 .  Jak zautomatizovat každodenní činnosti 187

3 1 4 .  Jak zautomatizovat činnosti nejen na zařízení s Androidem 187

3 1 5 .  Povinná aplikační výbava 187

3 1 6 .  Jak spustit aplikaci pro Android na počítači 189

3 1 7 .  Jak zobrazit pokročilé funkce v kalkulačce 189

3 1 8 .  Jak z jis tit, co m omentálně hrají v rádiu 190

3 1 9 .  Kde z jis tit aktuální podíl jednotlivých verzí systému Android 191

3 2 0 .  Dalvik nebo ART 191

3 2 1 .  Rady pro rodiče 192

3 2 2 .  Rychlá instalace aplikací pomocí QR kódu 192

3 2 3 .  Kde levně tankovat benzín 192

3 2 4 .  Řízení projektů pomocí tabule 193

3 2 5 .  Jak m ěřit čas strávený na projektech 193

3 2 6 .  MTPvTotalCommnaderu 194

3 2 7 .  Jak tisknout přímo ze zařízení 194

3 2 8 .  Připojení klasické tiskárny ke Google Cloud Print 194

3 2 9 .  Jak využít Google Cloud Print při tisku z počítače 195

3 3 0 .  Kom patibilita zařízení s Android Wear 195

3 3 1 .  Telefon s fu turistickým i funkcemi 196

3 3 2 .  Jak še třit cenné suroviny ve hrách 196

3 3 3 .  U kterých her vypínat mobilní data 197

Rejstřík 199


